
Kalendarz liturgiczny

17 MAJA  2026       R O K  I X                   N r  4 5 7

17 MAJA - NIEDZIELA- UROCZYSTOŚĆ 
WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO
Dz 1, 1-11; Ef 1, 17-23; Mt 28, 16-20;
Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi.
18 maja - PONIEDZIAŁEK 
Dz 19, 1-8; J 16, 29-33;
Odwagi, Ja zwyciężyłem świat.
19 maja - WTOREK 
Dz 20, 17-27; J 17, 1-11a;
Ojcze, otocz swego Syna chwałą.
20 maja - ŚRODA 
Dz 20, 28-38; J 17, 11b-19;

Uświęć ich w prawdzie.
21 maja - CZWARTEK 
Dz 22 , 30; 23, 6-11; J 17, 20-26;
Aby stanowili jedno.
22 maja - PIĄTEK 
Dz 25, 13-21;J 21, 15-19;
Piotr pasterzem Kościoła.
23 maja - SOBOTA 
Dz 28, 16-20. 30-31; J 21, 20-25;
Świadectwo św. Jana Apostoła.

BAZYLIANKA

A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę,              
o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?... 

Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych?
Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla 

tych, których kochasz.

B I U L E T Y N  P A R A F I I  M A T K I  B O Ż E J  A N I E L S K I E J  w  L I P S K U

I Ty możesz pomóc
 Dobroczyńcom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone ofiary                 
i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności.  BÓG ZAPŁAĆ!
 Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do                            
Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem 
ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzega sobie anonimowość z dopiskiem „anonimowo”), bądź 
na konto: Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej, 16-315 Lipsk,                                
ul.  Kościelna 28,     B.S.  36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub 
Bank Pekao S.A.: 14 1240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN
Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW          IBAN: PL.
02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i  26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR
Ofiary złożyli: anonimowo - 0 zł.
Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest 
wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność, 
życzliwość, serce  i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!

* Redakcja Biuletynu - ks. prob. Waldemar 
Sawicki
* Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690            
lub  501 511 655  
* Adres  email:  parafialipsk@gmail.com 
* Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309 

* Adres Parafii: Parafia Matki Bożej Anielskiej          
w Lipsku, ul. Kościelna 28, 16-315 Lipsk             
* facebook.com/ parafialipsk/ 
* https://parafialipsk.pl
*Tel. do p.Organisty - 722 342 919    
*Tel. do p.Kościelnego -720 018 375 

Tylko do użytku wewnętrznego Parafii

   „
                      Ks. Kan. 

Waldemar Sawicki 
     Proboszcz w 
Lipsku 
               

* Bardzo serdecznie pragnę podziękować za 
sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej 
niedziel i  mieszkańcom Nowego Rogożyna                           
i Rogożynka. 
Do kolejnej proszę, by uczynili to mieszkańcy  ulic 
Górna, Dolna, Krótka, Słoneczna.                                                         

Zapraszam w sobotę o godz. 11.00. 
* Pragnę serdecznie podziękować za ofiary złożone  
w minionych tygodniach na tacę, do skarbonek                   
i osobiście na cele wspólnoty parafialnej, utrzymanie 
świątyni i parafii. Niech dobry Bóg wynagradza 
błogosławieństwem wszelką dobroć.

14 sierpnia o godz. 10.00 w „Stodole u Plebana”odbyło się pierwsze spotkanie warsztatowe pod 
tytułem: „Dawne ozdoby wnętrz – warsztaty wykonywania „pająków” i kwiatów 
b i b u ł k o w y c h ” .  W  warsztatach wzięło udział 48 osób - dzieci i dorośli. 
Nauka wykonywania ozdób upłynęła w atmosferze radości                 i 
uśmiechu.
 To zadanie publiczne współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego.
 Kolejne spotkania w ramach warsztatów wykonywania tradycyjnych „pająków”                        
i kwiatów bibułkowych o godzinie 10.00: 21 i 28 sierpnia. 

*  Zachęcam wszystkich wiernych do uzyskania w Roku świętego Józefa odpustu zupełnego pod 
zwykłymi warunkami: sakramentalna spowiedź, Komunia Eucharystyczna, modlitwa zgodna                            
z intencjami Ojca Świętego oraz brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, a także do ożywienia 
rodziny jako Kościoła Domowego, poprzez uczynienie miesiąca marca 2021 czasem codziennej 
modlitwy różańcowej w gronie rodziny, zakończonej odmówieniem Litanii do św.  Józefa. 
* Katechetów proszę o przeprowadzenie katechez o św. Józefie, ukazując jego wierność                           
w wypełnianiu woli Bożej, a także o prowadzenie okolicznościowych katechez dla dzieci i młodzieży, 
ukazujących rolę ojca i męża w rodzinie, na przykładzie św. Józefa.
* Zachęcam do udziału w diecezjalnym konkursie „Mój ojciec jest jak św. Józef” w kategoriach: 
konkurs plastyczny – uczniowie klas I – III i IV – VI; prezentacja multimedialna  - uczniowie klas VII 
– VIII. 

Zwyczajem ojców pamiętajmy o naszych 
zmarłych i polecajmy ich miłosierdziu Bożemu 
w modlitwie wspominkowej. Zechcihaejmy 
polecić modlitwom Kościoła naszych bliskich 
zmarłych, przyjaciół i znajomych. Wypominki 
roczne i półroczne zamawiamy bezpośrednio 
u Ks. Proboszcza. 

Niech nie będzie w naszej parafii takiej rodziny, 
która zapomniałaby o swoich bliskich zmarłych i 
nie zamówiła wypominek, czy też nie poprosiła   
o odprawienie Mszy Świętej za swoich bliskich. 
zmarłych, bo “świętą i zbawienną jest rzeczą 
modlić się za zmarłych” (2 Mch 12, 45). 

* Serdecznie zachęcam do zapoznania się z nową 
publikacją pt. "Parafia Matki Bożej Anielskiej                   
w Lipsku". Jest to przewodnik, który oprowadzi nas 
po kościele, opowie o jego historii, o obecnym 
wyglądzie i wyposażeniu. Przewodnik jest do nabycia 
przy wyjściu z kościoła. Cena 10 zł. 
* Coraz więcej gości odwiedza nasze Sanktuarium           
i interesuje się życiem i męczeństwem bł. Marianny. 
Szczególnie teraz, gdy mówi się o kryzysie rodziny, 
odwiedzający nas zachwycają się postacią kobiety 
oddającej życie za synową w stanie błogosławionym. 
Chciejmy wszyscy zachwycić się miłością bliźniego. 

* W tym roku obchodzić będziemy 100. ro c z n i c ę 
powołania Korpusu Ochrony Pogranicza ( K O P ) . 
Naszym obowiązkiem wobec bohaterstwa niezł omnych 
obrońców naszych granic jest pamięć o ich doko naniach
.
* „Miłość po błocie chodzi” to nowa książka ks. Zbigniewa Sobolewskiego poświęcona 
życiu i  męczeństwu bł. Marianny Biernackiej. Cieszy fakt, że coraz więcej osób poznaje naszą 
błogosławioną Parafiankę i to nie tylko                 w Diecezji Ełckiej, ale także w innych diecezjach w 
Polsce i poza jej granicami. Cieszy też to, że powstaje coraz więcej opracowań, artykułów i książek 
poświęconych życiu i męczeństwu bł. Marianny. W książce znajdziemy m.in. chrześcijańskie 
rozumienie męczeństwa, czym jest łaska wiary, nadziei                     i miłości, czym są cnoty w życiu 
chrześcijanina, fragmenty dokumentu                       z procesu beatyfikacyjnego, a także 
w s pomnienia i wywiady z tymi, którzy ją znali. Zachęcam wszystkich do 

przeczytania powyższej pozycji.

RAZEM RATUJMY NASZ KOŚCIÓŁ
Wszyscy, którzy znamy nasz parafialny kościół wiemy, 
że jest piękny, ale też i to, że musimy go ratować, bo 
niszczeje. A robót, które trzeba wykonać jest bardzo 
dużo.   Zwracam się z apelem i prośbą do 
wszystkich, którzy czują swój związek                  
z Lipskiem i naszą parafią o pomoc. Moi 

drodzy, gdziekolwiek jesteście i mieszkacie 
proszę - razem ratujmy nasz kościół.  Każda, 
nawet najdrobniejsza ofiara będzie nam pomocą, 
by nasza Lipska neogotycka świątynia została 
odrestaurowana. BÓG ZAPŁAĆ!  „List do Pana Boga”

W dalszym ciągu zapraszam chętnych do  
udziału w szczególnym akcie zawierzenia  i oddania 
siebie, rodziny, bądź bliskich Panu Bogu.                              
W monstrancję są wkomponowane tulejki, w których 
można umieścić osobisty „List do Pana Boga”. „Listy” 
te, są szczególnym aktem zawierzenia i oddania siebie, 
rodziny, bądź bliskiej osoby Panu Bogu. Tulejki można 
już nabywać u Księdza Proboszcza. 
* Coraz więcej gości odwiedza nasze Sanktuarium                  
i interesuje się życiem i męczeństwem bł. Marianny. 
Szczególnie teraz, gdy mówi się o kryzysie rodziny, 
odwiedzający nas zachwycają się postacią kobiety 
oddającej życie za synową w stanie błogosławionym. 
Chciejmy wszyscy zachwycić się miłością bliźniego. 
„Miłość po błocie chodzi” to nowa książka                         

ks. Zbigniewa Sobolewskiego poświęcona życiu                     
i  męczeństwu bł. Marianny Biernackiej. Cieszy fakt, że 
coraz więcej osób poznaje naszą błogosławioną 
Parafiankę i to nie tylko w Diecezji Ełckiej, ale także              
w innych diecezjach w Polsce i poza jej granicami. 
Cieszy też to, że powstaje coraz więcej opracowań, 
artykułów i książek poświęconych życiu i męczeństwu                           
bł. Marianny. W książce znajdziemy m.in. 
chrześcijańskie rozumienie męczeństwa, czym jest 
łaska wiary, nadziei i miłości, czym są cnoty w życiu 
chrześcijanina, fragmenty dokumentu z procesu 
beatyfikacyjnego, a także wspomnienia i wywiady                 
z tymi, którzy ją znali. Zachęcam wszystkich do 
przeczytania powyższej pozycji. Niech książki                  
o bł. Mariannie będą miłym prezentem składanym wraz 
z życzeniami dla naszych znajomych i bliskich. 

* Dnia 10 września br. będziemy świadkami wyjątkowego wydarzenia. Do chwały ołtarzy 
zostanie wyniesiona cała rodzina: Józef i Wiktoria Ulmowie wraz z siedmiorgiem dzieci. 
Faktem bez precedensu jest to, że wśród nich będzie dziecko, które w chwili męczeństwa matki 
przychodziło na świat. Beatyfikacja odbędzie się w Markowej na Podkarpaciu, gdzie Ulmowie żyli            
i zostali zamordowani z powodu ratowania Żydów. Zapraszając do wspólnej modlitwy w czasie tej 
uroczystości biskupi podkreślają, że decyzja Papieża Franciszka o beatyfikacji całej rodziny jest 
potwierdzeniem, że Kościół katolicki zawsze broni prawdy o świętości rodziny, będącej 
podstawową wspólnotą miłości oraz prawdy ludzkiego życia, trwającego od momentu poczęcia aż 
do naturalnej śmierci. Historia Rodziny Ulmów jest także wezwaniem do szacunku wobec 
wszystkich ludzi, bez względu na ich pochodzenie.
* W pierwszą sobotę miesiąca modlitwom adoracyjnym przed Najświętszym Sakramentem 
przewodniczyć będzie Róża Różańcowa p. Krystyny Miksza. Zachęcam inne Róże Różańcowe do 
zgłaszania się do Koordynatora RR  i wpisywania się na kolejne adoracyjne pierwsze soboty. 

* NAM:
-  

*2. Wielki Tydzień przeżyjmy jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijańsku. Niech święty czas: 
Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami szczególnego zagłębiania się w 
misterium paschalne przez czynny udział w bogatej liturgii tego okresu.
3. W Wielki Czwartek we wszystkich parafiach celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana 
Mszą Wieczerzy Pańskiej, na pamiątką ustanowienia przez Chrystusa sakramentów Eucharystii i 
kapłaństwa. Rozpoczyna ona Triduum Paschalne. Po hymnie „Chwała na wysokości Bogu” milkną 
dzwony i organy, a po Komunii Świętej Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do ołtarza 

* Obowiązują nowe kryteria dochodowe do pomocy żywnościowej, jest to 2056,40 zł dla osoby 
samotnej i 1590 zł w rodzinie. Wnioski o pomoc żywnościową z programu POPZ można składać 
osobiście w MGOPS od 4 marca zaznaczając jednocześnie, gdzie będzie odbierana żywność, czy               
w stowarzyszeniu czy w Caritasie? 
* 8 marca zorganizowana będzie zbiórka żywności. 
* Poszukujemy osób chętnych do pomocy w Parafialnym Zespole Caritas. 

* W

Do dzieci i nie tylko 

*  P r z e z wstawiennictwo św. Józefa prośmy Boga o odwagę wiary 
dla mężczyzn. Dzisiaj bardzo potrzeba odważnych mężczyzn w życiu rodzinnym, 
społecznym i religijnym. Jedną z głównych przyczyn upadku naszego zachodniego świata jest kryzys 
ojcostwa. Skutkuje on masową kulturą strachu przed podjęciem odpowiedzialnych decyzji w duchu miłości 

* Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają duchowo i materialnie parafialne 
działania. Bóg zapłać!  * Pamiętajmy w naszych modlitwach o chorych, cierpiących, samotnych, 
smutnych  i czujących się niekochanymi. Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost 
pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego 
ełckiego seminarium. 

* 

21 sierpnia o godz. 10.00 w „Stodole u Plebana”odbyło się kolejne spotkanie 
warsztatowe 
„pająków”   i kwiatów bibułkowych”. W warsztatach wzięło udział 67 osób - dzieci 
i  d o r o ś l i . Nauka wykonywania ozdób upłynęła w atmosferze radości    i 
uśmiechu.
 To zadanie publiczne współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego.
 Kolejne, ostatnie spotkanie                     w ramach warsztatów wykonywania tradycyjnych 
„pająków” i kwiatów bibułkowych odbędzie się 28 sierpnia o godzinie 10.00.  

28 sierpnia o godz. 10.00 w „Stodole u Plebana”odbyło się kolejne spotkanie 
warsztatowe pod tytułem: „Dawne ozdoby wnętrz – warsztaty wykonywania „pająków”   i 
kwiatów bibułkowych”. W warsztatach wzięło udział 85 osób. Nauka wykonywania ozdób 
upłynęła w atmosferze radości    i uśmiechu.
 To zadanie publiczne współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego.
 Kolejne, ostatnie spotkanie w ramach warsztatów wykonywania tradycyjnych „pająków” i 
kwiatów bibułkowych odbędzie się 14 września po Mszy Świętej o godzinie 12.00. 
Zobaczymy wykonane prace, udekorowaną stodołę,   
Zapraszamy wszystkich.  
W trakcie spotkania zapewniamy poczęstunek. Czekamy na was! Przyjdźcie! 

*       * Ofiary z tego dnia przeznaczone są na dzieła miłosierdzia Caritas Diecezji Ełckiej. * 

Dziękuję za ofiary złożone w czasie dożynek na rzecz naszej parafii: Rogożynek - 400 zł, Rubcowo 
- 900 zł, Dulkowszczyzna - 380 zł, 400-lecia i Cicha - 300 zł, Stary Rogożyn - 750 zł, Nowy Rogożyn - 
500 zł. Bóg zapłać! 

Jedną z form troski o zmarłych są tak zwane 
wypominki, występujące w dwojakiej odmianie: jako 
jednorazowe - gdy imię zmarłego wyczytuje się 
podczas listopadowych modlitw za zmarłych oraz 
roczne - gdy zmarłych wspomina się przez cały rok, w 

każdą niedzielę przed Mszą św. W naszym 
k o ś c i e l e  w y p o m i n k i  j e d n o r a z o w e  
odmawiamy w listopadzie od godz. 17.35 
(sobota - 16.35), a roczne i półroczne w 
niedzielę  przed Mszą Świętą o godz. 12.00. 
Zwyczajem ojców pamiętajmy o naszych 
zmarłych               i polecajmy ich miłosierdziu 
Bożemu w modlitwie wypominkowej. 
Zechciejmy polecić modlitwom Kościoła 
naszych bliskich zmarłych, przyjaciół i 
znajomych. Wypominki roczne i półroczne 

zamawiamy bezpośrednio u Ks. Proboszcza. 
Niech nie będzie w naszej parafii takiej rodziny, która 

zapomniałaby o swoich bliskich zmarłych i nie 
zamówiła wypominek, czy też nie poprosiła o 
odprawienie Mszy Świętej za swoich bliskich. 
zmarłych, bo “świętą i zbawienną jest rzeczą modlić 
się za zmarłych”    (2 Mch 12, 45). Miesiąc listopad 
wzywa nas wszystkich do modlitewnej pamięci 
zmarłych, a jak uczy doświadczenie lat ubiegłych, 
jeszcze tyle rodzin nie zwraca kartek wypominkowych 
ze swoimi zmarłymi. „Wszyscy mnie opuścili” – 
skarżył się św. Paweł Tymoteuszowi krótko przed 
śmiercią. Pozostał  z nim tylko św. Łukasz 
Ewangelista. Jednak Bóg nie opuścił apostoła, który 
mógł napisać: „Pan stanął przy mnie i wzmocnił mnie, 
żeby się przeze mnie dopełniło głoszenie Ewangelii”. 
A jak będzie w tym roku z naszą pamięcią o zmarłych 
w  modlitwach wypominkowych? Czy opuścimy w 
modlitwie naszych bliskich i znajomych zmarłych? 
Kartki z wypominkami wrzucamy do skarbony w 

Jedną z form troski o zmarłych są tak zwane wypominki, występujące w dwojakiej odmianie: jako jednorazowe 
- gdy imię zmarłego wyczytuje się podczas listopadowych modlitw za zmarłych oraz roczne - gdy zmarłych 
wspomina się przez cały rok, w każdą niedzielę przed Mszą Świętą. W naszym kościele wypominki 
jednorazowe odmawiamy w listopadzie od godz. 17.35 (sobota - 16.35), a roczne i półroczne w niedzielę  
przed Mszą Świętą o godz. 12.00. Zwyczajem ojców pamiętajmy o naszych zmarłych i polecajmy ich 
miłosierdziu Bożemu w modlitwie wypominkowej. Zechciejmy polecić modlitwom Kościoła naszych bliskich 
zmarłych, przyjaciół i znajomych. Wypominki roczne i półroczne zamawiamy bezpośrednio                           
u Ks. Proboszcza. 
Niech nie będzie w naszej parafii takiej rodziny, która zapomniałaby o swoich bliskich zmarłych i nie zamówiła 
wypominek, czy też nie poprosiła o odprawienie Mszy Świętej za swoich bliskich. zmarłych, bo “świętą                       
i zbawienną jest rzeczą modlić się za zmarłych”  (2 Mch 12, 45). Miesiąc listopad wzywa nas wszystkich do 
modlitewnej pamięci o zmarłych, a jak uczy doświadczenie lat ubiegłych, jeszcze tyle rodzin nie zwraca kartek 
wypominkowych ze swoimi zmarłymi. „Wszyscy mnie opuścili” – skarżył się św. Paweł Tymoteuszowi krótko 
przed śmiercią. Pozostał  z nim tylko św. Łukasz Ewangelista. Jednak Bóg nie opuścił apostoła, który mógł 
napisać: „Pan stanął przy mnie i wzmocnił mnie, żeby się przeze mnie dopełniło głoszenie Ewangelii”. A jak 
będzie w tym roku z naszą pamięcią o zmarłych w  modlitwach wypominkowych? Czy opuścimy w modlitwie 
naszych bliskich i znajomych zmarłych? Kartki z wypominkami wrzucamy do skarbony w kościele. 

* Czterdzieści dni po Niedzieli Zmartwychwstania Chrystusa Kościół katolicki świętuje 
uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to pamiątka triumfalnego powrotu Pana Jezusa do 
nieba, skąd przyszedł na ziemię dla naszego zbawienia przyjmując naturę ludzką. Św. Łukasz 
pozostawił w Dziejach Apostolskich następującą relację o tym wydarzeniu: "Po tych słowach [Pan 
Jezus] uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uporczywie 
wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych 
szatach. I rzekli: ́ Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty 
od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba´. Wtedy wrócili do 
Jerozolimy z góry, zwanej Oliwną, która leży blisko Jerozolimy, w odległości drogi szabatowej" 
(Dz 1, 9-12). Na podstawie tego fragmentu wiemy dokładnie, że miejscem Wniebowstąpienia 
Chrystusa była Góra Oliwna. Właśnie na tej samej górze rozpoczęła się wcześniej męka Pana 
Jezusa. Wtedy Chrystus cierpiał i przygotowywał się do śmierci na krzyżu, teraz okazał swoją 
chwałę jako Bóg. 
* Trwa miesiąc maj. W naszej polskiej pobożności jest to wyjątkowy miesiąc. Myśli i serca 
kierujemy zwłaszcza do Maryi – Matki Boga i naszej najlepszej Matki, którą wysławiamy                       
i wzywamy tyloma pięknymi imionami Litanii loretańskiej. Codziennie gromadzimy się wokół 
ołtarza na Eucharystii i na nabożeństwie majowym. W szkole Maryi uczmy się całkowitego 
oddania Bogu i braciom. Przypominam, że w naszym kościele nabożeństwo majowe celebrujemy 
codziennie po Mszy Świętej o godz. 18.00 (w soboty - o godz. 17.00, w niedziele - po Mszy Świętej 
o godz. 10.00). Zadbajmy o wizerunki Maryi w naszych domach i w przydrożnych kapliczkach. 
Rodzinnie gromadźmy się przy nich na śpiewanie Litanii loretańskiej, pieśni maryjnych, na 
różaniec czy wieczorny Apel Jasnogórski.    
* Zapowiedzi przedślubne zamieszczone są w tablicy ogłoszeń przed kościołem. 
* W poniedziałek, 18 maja - 1. rocznica inauguracji pontyfikatu papieża Leona XIV. 
* W czwartek, 21 maja o godz. 9.30 - Msza Święta w 35. rocznicę powstania Straży Granicznej. 
* W sobotę, 23 maja 2026 r. w Sanktuarium Studzieniczańskim odbędzie się STATIO 
Kongresowe Dzieci, połączone ze Spotkaniem Podwórkowych Kółek Różańcowych Dzieci oraz 
Dniem Dziecka. 
* W czwartek 28 maja 2026 r. w Ełku odbędzie się STATIO Kongresowe Młodzieży połączone 
z Diecezjalnym Dniem Młodzieży. 
* W dniach 14 - 15 maja odbyła się całodobowa adoracja Najświętszego Sakramentu o świętość 
kapłanów i o nowe, godne i święte powołania do kapłaństwa. Dziękuję wszystkim uczestnikom 
modlitwy adoracyjnej. 
*  Dzisiaj o godz. 18.00 - spotkanie ewangelizacyjne. Zapraszamy. 
* Od 13 kwietnia do 31 maja 2026 r., trzy razy w tygodniu: w poniedziałki, wtorki i środy                   
o godz. 21.00 jest transmitowana przez Radio5 audycja religijna pod hasłem: „Różaniec drogą do 
pokoju”. * W piątek, 22 maja o godz. 19.00 - spotkanie młodzieży przygotowującej się do 
sakramentu Bierzmowania. 
* Rada ds. Społecznych Konferencji Episkopatu Polski apeluje o odpowiedzialność za życie 
społeczne w świetle Ewangelii: obronę życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci, troskę               
o rodzinę, budowanie sprawiedliwości i solidarności oraz zaangażowanie na rzecz pokoju.



Intencje mszalne  Ogłoszenia     *  Komunikaty  
1 .   D z i ś  o b c h o d z i m y  u r o c z y s t o ś ć  
Wniebowstąpienia Pańskiego. Chrystus Pan, 
zanim opuścił ziemię, powiedział do Apostołów: 
„A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, 
przyciągnę wszystkich do siebie” (J 12,32). 
Tłumaczył im, że Jego odejście jest potrzebne, 
aby mógł zesłać Ducha Pocieszyciela. Po 
złożonej z samego siebie Ofierze Nowego                  
i Wiecznego Przymierza wszedł do chwały Ojca, 
aby wstawiać się za nami i przygotować nam 
miejsce. 
2. Dzisiaj, po Mszy Świętej o godz. 12.00 - 
spotkanie dzieci przed I Komunią Świętą.  
3. W najbliższy poniedziałek, 18 maja 
wspominamy 106. rocznicę urodzin Świętego 
Jana Pawła II. Dziękujmy Bożej Opatrzności za 
wielki dar jego długiego pontyfikatu, za 
przykład mocnej wiary i heroicznej miłości, jaki 
nam pozostawił. Wpatrujmy się też w jego 
święte życie, aby na jego wzór każdego dnia być 
bliżej Pana Boga. I jak on całkowicie zawierzmy 
Maryi nasze rodziny i nasze osobiste codzienne 
sprawy. On uczynił to w sposób wyjątkowy, 
powtarzając słowa: „Totus Tuus”. W tych 
intencjach modlimy się podczas dzisiejszych 
Mszy Świętych.
4. W poniedziałek, 18 maja o godz. 16.30 - 
zbiórka przy stodole na wyjazdowe 
nabożeństwo majowe do Nowego Rogożyna.
5. W przyszłą niedzielę, 24 maja przypada 
uroczystość Zesłania Ducha Świętego, tak 
zwane Zielone Świątki. Warto też pamiętać, że 
niedziela ta kończy okres Wielkanocy i że to 
ostatni moment, aby wypełnić przykazanie 
kościelne nakazujące spowiedź i Komunię 
Świętą wielkanocną. Wigilię tej uroczystości 
będziemy świętować już w sobotę, 23 maja. Do 
tej uroczystości od jutra przygotowujemy się 
przez specjalną nowennę. Włączmy się do tej 
modlitwy podczas liturgii w naszym kościele lub 
prywatnie odmawiajmy ją w domu. 
6. Z inicjatywy papieża Benedykta XVI                     
w  nadchodzącą niedzielę modlimy się też za 
Kościół w Chinach. W  2007 roku papież 
Benedykt XVI wydał List apostolski, w którym 
napisał, że 24 maja ma być poświęcony pamięci           
i modlitwom za Kościół w tym kraju. Często 
zapominamy, że w  wielu miejscach na świecie 
Kościół jest prześladowany, że za wiarę              

w  Chrystusa wielu chrześcijan cierpi, a nawet 
oddaje życie. Ofiarujmy dar modlitwy                        
i  codziennej pamięci o  prześladowanych 
braciach w wierze; prośmy Pana Boga, aby                 
i oni mogli cieszyć się paschalną radością 
Chrystusowego Kościoła.
7. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszli 
do wieczności Zofia Karycka, Kazimierz Leon 
Snarski, Tadeusz Bartoszewicz. Zmarłych 
parafian polećmy miłosierdziu Bożemu: Dobry 
Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne 
spoczywanie… 
8. W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ 
NAM:
- w poniedziałek, 18 maja – Święty Jan I 
(†526), papież i męczennik;
- tego samego dnia – Święty Stanisław 
Papczyński (1631-1701), prezbiter, założyciel 
Zgromadzenia Księży Marianów, znany                    
z głębokiej duchowości i zaangażowania                 
w szerzenie kultu Niepokalanego Poczęcia 
Maryi;
- w środę, 20 maja – Święty Bernardyn ze 
Sieny (1380-1444), prezbiter, włoski 
franciszkanin i reformator zakonu;
- w czwartek, 21 maja – Święty Krzysztof 
Magellanes (1869-1927), prezbiter i jego 
Towarzysze, meksykańscy męczennicy, którzy 
ponieśli śmierć za wiarę podczas panowania 
rządów antychrześcijańskich w Meksyku;
- tego samego dnia – Święty Karol Eugeniusz 
de Mazenod (1782-1861), biskup, założyciel 
Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi 
Niepokalanej;
- w piątek, 22 maja – Święta Rita z Cascii 
(około 1380- 1457), włoska zakonnica, ze 
zgromadzenia sióstr augustianek, należy do 
najbardziej popularnych świętych na świecie, 
często wzywana jako patronka spraw 
beznadziejnych; jej nienaruszone do dziś ciało 
spoczywa w kościele klasztornym w Cascii, 
który jest miejscem licznych pielgrzymek.
9. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego 
tygodnia życzymy doświadczenia bliskości 
Boga, obfitości Jego darów w codziennym 
życiu oraz opieki Matki Bożej Bazylianki. 
10. W piątki w Stodole u Plebana - film 
„Wybrani”. 

Słowo na dziś

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek (okazja do spowiedzi i 
Komunii Świętej wynagradzającej Najświętszemu Sercu Jezusowemu) i pierwsza 
sobota miesiąca. W piątek o… spotkanie Straży Honorowej Najświętszego Serca 
Jezusowego, a w sobotę o… Msza Święta o Niepokalanym Sercu Najświętszej Maryi 

* 

Jeszcze raz przypominam, że 13 czerwca obchodzić będziemy 20. 
r o c z n i c ę  ogłoszenia przez św. Jana Pawła II Marianny Biernackiej 

* We wtorek, po Mszy Świętej o godz. 18.00 - spotkanie 
w sprawie Triduum Paschalnego, procesji  
rezurekcyjnej i  wyboru koordynatora Róż 
Różańcowych. Serdecznie zapraszam.  
* Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Lipsku 
zaprasza na Kiermasz Wielkanocny, który odbywa się 

dzisiaj od pod naszym lipskim kościołem parafialnym. 
W trakcie kiermaszu będzie można zakupić:- pisanki 
regionalne; palmy wielkanocne; pająki, serwetki, 
gąski... Zapraszamy. 
* 30 marca - w nocy następuje zmiana czasu na letni 
o 1 godzinę do przodu ( z godz. 2.00 na 3.00). 

13 czerwca obchodzić będziemy kolejną rocznicę ogłoszenia przez św. Jana Pawła II Marianny 
Biernackiej błogosławioną. Za jej wstawiennictwem modlimy się w wielu intencjach. Serdecznie 
proszę wszystkie osoby, które mogą złożyć świadectwo otrzymanych łask,  o pisanie o tym na 
adres parafii. Informuję, że przygotowywany jest ołtarz ku Jej czci, który stanie w naszej świątyni. 

9. Zbieramy świadectwa: 
Zarówno te, które wydarzyły się całkiem niedawno, jak i te 
otrzymane lata temu. Te, które dotyczą poczęcia, narodzin, 
odzyskania zdrowia, uniknięcia aborcji, pokonania 
uzależnienia… Ojcostwo, macierzyństwo                 i 
rodzina w dzisiejszym świecie są zagrożone. Potrzeba 
świadectw dojrzałych mężczyzn                 i kobiet, którzy 
przez wstawiennictwo Matki Bożej czy bł. Marianny 
wymodlili łaski i cuda w swoich rodzinach. Takie 
świadectwa umacniają, ale i dają nadzieję, że choć ludzkie 
możliwości zawodzą – w Bogu nadzieja! Dziecko to 
wyjątkowy, szczególny DAR. Zdarza się jednak, że 
poczęcie, narodziny czy wychowanie okazują się niezwykle 
trudne,              a niekiedy po ludzku niemożliwe. Wówczas 
zaufanie, głęboka modlitwa, ofiara oraz przede wszystkim 
wstawiennictwo Matki BożejBazylianki i bł. Marianny 
wydają upragnione owoce. Cuda się zdarzają, a to, co po 
ludzku niewykonalne - dla Pana Boga nie jest 
niemożliwe! Nie zmienimy całego świata, ale dzięki 

* W najbliższym czasie planowany jest pierwszy etap wymiany dachu na kościele. Parafia ogłasza 
powyższą informację szukając wykonawcy tego przedsięwzięcia. Zgłoszenia kierujemy na adres 
parafii. 
* Lipsk to miejsce, które zostało opatrznościowo wybrane przez Pana Boga dla kultu Matki Bożej 
Bazylianki, bł. Marianny i bł. Julii. Bądźmy dumni z naszej parafii i módlmy się tak za naszą parafię, 
jak i za przybywających do nas pielgrzymów, i gości. Niech nasze sanktuarium się rozsławia.  

1

Dz 1,1-11 Uniósł się w ich obecności w górę. Ef 1,17-23 Bóg posadził Chrystusa po swojej 
prawicy. Mt 28,16-20 Dana mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi.      
Na czym polega władza, którą posiada Chrystus? Na wywyższaniu. Dziś w Ewangelii zachęca 
uczniów, aby szli i czynili innych uczniami przez udzielanie chrztu w imię Trójcy Świętej. 
Zapewnia nas również, że będzie z nami zawsze, aż do końca świata. To doświadczenie napełnia 
nas światłem z wysoka i pozwala lepiej zrozumieć nadzieję, o której pisze Święty Paweł w Liście do 
Efezjan. Dzięki potędze i sile Bożej grzech nie jest w stanie nas zniszczyć. Bóg zawsze pragnie 
przychodzić, aby nas podnosić i prowadzić do nieba. O  tym, jak sam wstąpił do nieba, usłyszymy                      
w czytaniu z Dziejów Apostolskich. Na oczach uczniów, jak pisze Święty Łukasz, uniósł się w górę                     
i zniknął za obłokiem. Chrystus pragnie także podnosić nas swoim słowem.

*

* Wizyta duszpasterska: 
- poniedziałek - ul. Jaśminowa, Konwaliowa (od 
godz. 10.00);
-  w to rek  -  u l .   Do lna ,  Kró tka ,  
Żłobikowskiego (od godz. 12.00); bl. 

Batorego 20 (od godz. 16.00); 
- środa - ul. Stolarska, Pusta, 

Rzemielśnicza (od godz. 10.00);  
bl. Batorego 22 (od godz. 16.00);
- czwartek ul. Grodzieńska, 

 Wielki Post jest czasem dobrych postanowień, odwrócenia się od 
zła i czynienia dobra. Warto, żeby te postanowienia miały bardzo 
konkretny wymiar. Niech to będą konkretne wyrzeczenia, niech to 
będzie codzienna dodatkowa chwila przeznaczona na lekturę 
Pisma Świętego, na rozmyślanie męki i śmierci Pana Jezusa, na 
modli twę i  zastanowienie s ię nad własnym życiem, 
postępowaniem. Pamiętajmy o dobrym przeżyciu sakramentu 
pokuty i  pojednania. Przystąpienie do niego w tym czasie jest 
przecież naszym obowiązkiem.
4. Przez cały Wielki Post podejmujmy wielkopostną akcję 
trzeźwości. W tym roku trud związany z abstynencją ofiarujemy w 
intencji dzieci przygotowujących się do przyjęcia pierwszej 
Komunii Świętej oraz ich rodzin, aby Chrystus naprawdę i w pełni 
zamieszkał w  ich sercach i aby ta przyjaźń przetrwała wszelkie 
życiowe próby. Niech nasze rodziny karmiące się jak najczęściej 
Eucharystią będą prawdziwymi Kościołami domowymi, które 
będą promieniowały wśród świata żywą wiarą.
5. Kochani rodzice i wychowawcy,  z większą troską 
spojrzyjcie w tym czasie na swoje dzieci. To na was spoczywa 
obowiązek dobrego wychowania dzieci, także w duchu 
tradycji i naszej polskiej pobożności. 
6. Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez 
intensywniejszą modlitwę osobistą                 i wspólnotową. Tej 

Jedną z form troski  o zmarłych są tak zwane 
wypominki, występujące                   w dwojakiej 
odmianie: jako jednorazowe - gdy imię zmarłego 
wyczytuje się podczas listopadowych modlitw za 
zmarłych oraz roczne - gdy zmarłych wspomina się 
przez cały rok, w każdą niedzielę przed Mszą Świętą. 
W naszym kościele wypominki jednorazowe 
odmawiamy w listopadzie o godz. 17.30, a roczne                
w niedzielę  przed Mszą Świętą  o godz. 12.00.
Zwyczajem ojców pamiętajmy o naszych zmarłych                   
i polecajmy ich miłosierdziu Bożemu w modlitwie 
wypominkowej. Zechciejmy polecić modlitwom 

Kościoła naszych bliskich zmarłych, przyjaciół                    
i znajomych. Wypominki roczne i półroczne 
zamawiamy bezpośrednio  u Ks. Proboszcza. 
Niech nie będzie w naszej parafii 
takiej rodziny, która zapomniałaby 
o swoich bl iskich zmarłych i nie 
zamówiła wypominek, czy też  nie  
p o p r o s i ł a                         o odprawienie 
Mszy Świętej za swoich b l i s k i c h  
zmarłych, bo “świętą i z b a w i e n n ą  
jest rzeczą modlić się za zmarłych” 
(2 Mch 12, 45). 

*   2 września o godz. 8.00 - Msza Święta na rozpoczęcie nowego roku szkolnego                                   
i katechetycznego. Zapraszam dzieci, młodzież, rodziców, nauczycieli, wychowawców, 
pracowników Oświaty i Wychowania, wszystkich, którym na sercu leży wychowanie                           
i wykształcenie młodych Polaków. W Imię Boże rozpocznijmy nauczanie i uczenie się.   

*  W i e l u  w Polsce jeszcze nie zna bł. Marianny Biernackiej. Bądź tym, który mówi i świadczy o 
n a s z e j parafialnej Bohaterce. Przeczytaj książkę „Miłość po błocie chodzi”. Ofiaruj ją 

Do dzieci i nie tylko...

* 14 maja, po Mszy Świętej o godz. 18.00 - rozpocznie się całodobowa adoracja Najświętszego 
Sakramentu w intencji uświęcenia kapłanów i o nowe, godne i święte, powołania do kapłaństwa. 
Adoracja zakończy się Mszą Świętą 15 maja o godz. 18.00. Zachęcam, zapraszam i proszę o udział              

Caritas informuje: Od 1 stycznia 2025 r. dochód uprawniający do pomocy żywnościowej z Programu [265% 
kryterium z ustawy o pomocy społecznej] wynosi odpowiednio: - 2 676,50 PLN dla osoby samotnie 
gospodarującej; - 2 180,95 PLN dla osoby w rodzinie.  Można zgłaszać się do MOPS po skierowanie. 

W poniedziałek, po Mszy Świętej o godz. 18.00 - 
spotkanie formacyjne Odnowy                  w 
Duchu Świętym. Zapraszamy wszystkich 
chętnych. 
6. We wtorek, po Mszy Świętej o godz. 18.00 - 
„ Ć W I A R A ” -  m o d l i t e w n e  s p o t k a n i e 
mężczyzn. Zapraszamy do wspólnej modlitwy 
wszystkich odważnych mężczyzn zatroskanych  

w intencji Kół Różańcowych, za dzieci        
i młodzież, i za dzieci rodziców 
modlących się na          Różańcu 
Rodziców w Intencji Dzieci 

* 

 Są jeszcze miejsca na pielgrzymkę do Rzymu na 
Światowy Dzień Młodzieży w dniach 29 lipca - 6 
sierpnia. Koszt 1350 zł i 620 E. Zgłoszenia do ks. 

Gdy mówimy o Bogu, to często wspominamy, że przebywa On w niebie. Niebo to nie tylko miejsce, gdzie 
mieszka Bóg, aniołowie i święci, ale również stan wielkiego szczęścia. Jest ono nieporównywalne                      
z żadnym innym szczęściem na ziemi. Wspominamy dzisiaj wniebowstąpienie Pana Jezusa, który po 
swoim trzydziestoletnim życiu zasiadł po prawicy Boga jako Bóg i Człowiek. Jezus pokazał nam, że 
człowiek może osiągnąć niebo, że jest to w  zasięgu jego możliwości. Módlmy się dzisiaj, abyśmy byli 
coraz bliżej nieba. Chociaż nie widzimy Jezusa, możemy zwracać się do Niego na modlitwie.                           
W nadchodzących dniach chętnie patrzmy ku niebu i kierujmy do Boga naszą pokorną modlitwę. Niech 
Bóg nam wszystkim błogosławi.

* 

Poniedziałek - 18 maja 2026 r.
8.00 - + Krystyna Zakrzewska, + Jan                     
i Melania Szuler  
10.00 - pogrzeb + Tadeusz Bartoszewicz 
18.00 - o bł. Boże dla Aliny i Henryka 

Cieśluk 
-  +  Te r e s a  M a s i e j c z y k ,  +  Wa l e r i a ,                                    
cr. Kochanowskich 
Wtorek - 19 maja 2026 r.
8.00 - + Krystyna Zakrzewska, + Stanisława, 
Tadeusz, cr. Doroszkiewiczów, + Teresa, 
Kazimierz i Tomasz Chomiczewscy - int. od 
sąsiadki 
18.00 - + Alicja, Zenobia, Zygmunt Truszkowscy,   
+ Waldemar Żabicki (14. rocz. śm.), + Kazimierz 
Snarski  
Środa - 20 maja 2026 r.  
8.00 - + Krystyna Zakrzewska, + Zofia i Józef 
Makarewicz, + Danuta Dobrowolska, + Zofia 
Karycka 
18.00 - za czcicieli Matki Bożej Bazylianki,             
w int. Ireny i Stanisława Skowysz 
- + Zenon, Stanisława, Antoni, Ryszard 
Miklaszewicz, + Jan, Antoni, Halina, Stanisław,            
cr. Sapieszko 
Czwartek - 21 maja 2026 r. 
8.00 - + Krystyna Zakrzewska, + Stanisława, 
Agnieszka i Władysław Dzietczyk z Nowego 
Lipska  
9.30 - 35. rocznica powstania Straży Granicznej
18.00 - + Marianna i Józef Bagieńscy, + Róża                 
i Franciszek Magiera, + Alicja Bielawska - int. od 

przyjaciół 
Piątek - 22 maja 2026 r. 
8.00 - + Krystyna Zakrzewska, + Bronisław, 
Kazimiera, Henryk Roszkowscy 
10.00 - poświęcenie pól Starożyńce
18.00 - + Marianna, Stanisław, cr. Czarkowskich, 
Bućków, + Antoni i Helena Paciorko, + Bernarda 
Citko, + Tadeusz i Jadwiga Sawiccy  
Sobota - 23 maja 2026 r. 
8.00 - w urodziny Jana 
- + Krystyna Zakrzewska, + Alina Sobolewska,              
+ cr. Czarkowskich, Wierzbołowiczów
17.00 - w 1. rocznicę ślubu Danuty i Stanisława,     
w rocznicę ślubu Pauli i Mariusza i za ich córkę 
Gabrysię  
-  +  H e n r y k  Wa s z c z u k ,  +  G r z e g o r z ,                              
cr. Siemienowicz 
Niedziela Zesłania Ducha Świętego - 24 maja 
2026 r.   
8.00 - w urodziny ks. Dariusza Kruczyńskiego i za 
+ Leokadię i Wacława Kruczyńskich, + Krystyna 
Zakrzewska, + Dariusz i Monika, + Jan Biedul,              
+  M i e c z y s ł a w  S n o p k o ,  c r.  S n o p k ó w                                 
i Eksterowiczów 
10.00 - o bł. Boże dla KR z Krasnego, o bł. Boże dla 
KR z Dulkowszczyzny od zelatorki Aliny
12.00 - w 6. urodziny Michała i 9. urodziny Bartka 
- + Dorota Krysztopik, + Wiktoria i Ignacy 
Ratajczyk, + cr. Parfieńczyków, Baranowskich,             
+ Tadeusz Krysiuk - int. od Katarzyny z rodziną 
17.00 - za parafię


